
 
_____________________________________________________________________ 

Programa de Pós-Graduação em Geografia – FCH/UFGD 

(0xx67)3410-2270 E-mail: ppgg@ufgd.edu.br  

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS  

 

 
Faculdade de Ciências Humanas 

Programa de Pós-Graduação em Geografia 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGG N. 8, DE 29 DE ABRIL DE 2020 

Divulga o resultado do recurso de inscrições indeferidas e homologa as inscrições 

 

A Comissão Examinadora do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE no âmbito do PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA da Universidade Federal da Grande Dourados, no uso 

de suas atribuições legais, conforme disposições do Edital PROPP nº 11, de 16 de 

março de 2020 e Edital Suplementar do Programa de Pós-Graduação em Geografia, 

RESOLVE: 

 

1. DIVULGAR o resultado da análise e consolidação do recurso tempestivo: 

Nº inscrição Nome Situação 

2020076000004 DAYANA APARECIDA MARQUES DE OLIVEIRA 
CRUZ 

Deferido 

 

2. HOMOLOGAR a relação nominal dos candidatos inscritos: 

Nº inscrição Nome 

2020076000002 ANA PAULA DE MOURA VARANDA 

2020076000009 ANDREI CORNETTA 

2020076000004 DAYANA APARECIDA MARQUES DE OLIVEIRA CRUZ 

2020076000001 GUILHERME MAGON WHITACKER 

2020076000010 IVANI FERREIRA DE FARIA 

2020076000006 KELLI CARVALHO MELO  

2020076000012 RAFAEL HENRIQUE TEIXEIRA DA SILVA 

2020076000007 ROBERTO MAURO DA SILVA FERNANDES 

2020076000003 RODRIGO GIRALDI COCCO 

2020076000013 YANCI LADEIRA MARIA 

 

 

 

 

Prof. Dr. Edvaldo Cesar Moretti 
Presidente da Comissão Examinadora do Processo de Seletivo Simplificado para 
Contratação de Professor Visitante do Programa de Pós-Graduação em Geografia 

 

mailto:ppgg@ufgd.edu.br
http://portal.ufgd.edu.br/

